
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2015-2016\Progetti\Pon 2014_2020\Ambienti digitali\Invio 

2\Collaudatore\Determina esperto collaudatore.docx Pagina 1 

 

Prot  5444/C03                                                                                   Manoppello,  29 agosto 2016 
 
  
 Al Sito Web della scuola 

All’Albo 
 

DETERMINA PER SELEZIONE ESPERTO COLLAUDATORE 
REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI 

 CODICE PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-132 “FABLAB@SCHOOL” 
CUP H56J15001230007 CIG Z121986D23 

 
 
VISTO  il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 44/2001; 
VISTO il D.P.R. 275/99; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 15 gennaio 2016 con il quale è stato 

approvato il Pof per l’anno scolastico 2015/16;  
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1756 del 20 gennaio 2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e azione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” del PON 
– Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  11 del 15 gennaio 2016 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è stato inserito il 
Progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto citato  
 

Tutto ciò citato e rilevato che costituisce parte integrante del presente avviso  
 

DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. L’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore mediante 
l’acquisizione di curriculum vitae del personale interno della scuola; 

3. La remunerazione per la figura di collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto 
dall’azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, corrispondente ad €. 199.97. l’importo 
indicato si intende omnicomprensivo di oneri e contributi; 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO - MANOPPELLO  
Via S. Vittoria 11 - 65024 Manoppello  (PE)  tel. 085 / 859134  fax 085/8590846 - CF 91100540680 

e-mail:  peic81700n@istruzione.it  – e-mail certificata peic81700n@pec.istruzione.it  

______________________________________________________________________________ 

 

C:\Users\dsga\Desktop\DSGA DI PRATO\AS 2015-2016\Progetti\Pon 2014_2020\Ambienti digitali\Invio 

2\Collaudatore\Determina esperto collaudatore.docx Pagina 2 

 

4. Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia sotto 
riportata; 

5.  Si demandano al RUP tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura 
di affidamento. 

 

TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE 

 Laurea vecchio ordinamento o specialistica nuovo ordinamento: punti 7 + 0,2 punti per ogni voto 
maggiore di 100; 0,5 punti ulteriori per la lode. Max punti 9,5 

 Laurea TRIENNALE nuovo ordinamento: punti 5 + 0,2 punti per ogni voto maggiore di 100; 0,5 
punti ulteriori per la lode. Max punti 7,5 

 Partecipazione a corsi o seminari di aggiornamento attinenti alla professionalità richiesta: punti 2 
per ogni corso. Max punti 10 

 Esperienza come Progettista  (FESR): punti 5 per ogni esperienza maturata Max punti 20 
 Esperienza come Funzione Strumentale Area Multimediale piattaforme e gestione siti online: punti 

1 per ogni anno scolastico Max punti 5 
 Docenza di ruolo in materie attinenti il progetto: punti 2 per ogni anno. Max punti 20 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Fabrizia Gabriella DI BERARDINO) 
 
 

 
 


		2016-08-29T12:47:07+0200




